
 
Башҡортостан Республикаhының 

Туймазы районы 

Муниципаль районы хакимиәте 

Башҡортостан республикаһы 

Туймазы районы муниципаль районы 

Туймазы ҡалаһының   айырым фәндәрҙе 

төплө өйрәнеүгә ҡоролған  2 –се урта 

дөйөм белем  биреү мәктәбе 

Муниципаль автономиялы дөйөм 

белем биреү учреждениеһы 

452750, БР Туймазы ҡалаhы, 

Ленин проспекты, 3 

Тел. 5-16-30 

 

Администрация 

муниципального района 

Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучение отдельных предметов 

№2 города Туймазы Муниципального района 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

452750, РБ  город Туймазы, 

проспект Ленина, 3 

тел . 5-16-30 

 
   

       БОЙОРОK                                                             ПРИКАЗ  

          13  февраль  2023 й.                               № 71                                     13 февраля  2023 г. 

 

 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ». 

 

  В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году». 

Приказываю: 
1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки: 

19.04.2023,  26.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2); 

18.04.2023 – по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2023 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 2 ом 

уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

4а – каб. № 3, 4б – каб. № 4, 4в – каб № 1, 4г – каб. № 5, 4д – каб № 2; 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах заместителя директора по УВР 

Аверьянову Л.М. 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:  

22.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;  

21.03.2023 – по учебному предмету «Математика»; 

20.03.2023 – по учебному предмету «История»; 

14.04.2023 – по учебному предмету «Биология»; 

. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 2-3 

уроках. 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

     5а класс – кабинет 20, 5б класс- кабинет 37, 5в класс – кабинет 41, 5г класс – кабинет 39; 5д класс 

–кабинет 22. 

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах  зам. дир. по УВР Тимофееву И.В. 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки: 

23.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения 90 минут. 

17.04.2023 – по предметам случайного выбора1 («Биология»; «География»).  Время 

выполнения 45 минут. 

20.03.2023 – по учебному предмету «Математика». Время выполнения 60 минут. 

13.04.2023 – по предметам случайного выбора 2 («Обществознание»; «История»). 

Время выполнения 45 минут. 

 



10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 2-3 

уроках. 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

6а класс – кабинет 23, 6б класс- кабинет 42, 6в класс – кабинет 18, 6г класс – кабинет 28; 6д класс –

кабинет 35. 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Малышеву Е.А. зам.директора по УВР. 

13. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки: 

 20.04.2023 - по предметам случайного выбора 1 («Биология»; «Физика»). Время 

выполнения 45 минут. 

12.04.2023 - по учебному предмету «Математика». Время выполнения 90 минут. 

25.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения 90 минут. 

с 24.04 по 28.04.2022 - по учебному предмету «Иностранный язык». Время выполнения 

45 минут. 

21.04.2023 - по предметам случайного выбора 2 («География»; «Обществознание»; 

«История») Время выполнения 45 минут. 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 2-3 

уроках. 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

     7а –кабинет 36,7б – кабинет 37, 7в –кабинет 24, 7г- кабинет 21, 7д –кабинет 22,7е- кабинет 20. 

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах зам.директора по УВР Малышеву Е.А. 

17. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в следующие сроки:  

 17.04.2023 - по учебному предмету «Математика». Время выполнения 90 минут. 

15.03.2023 - по предметам случайного выбора 1 («Биология»; «Физика»). Время 

выполнения 45 минут. 

                      24.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения 90 минут. 

12.04.2023 - по предметам случайного выбора 2 ( «География»; «Обществознание»; 

«История»). Время выполнения 45 минут.  

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 2-3 

уроках. 

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

      8а – кабинет 39, 8б –кабинет41, 8в – кабинет19, 8г –кабинет16, 8д-кабинет17. 

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах зам. директора по УВР Малышеву Е.А. 

21. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классах в следующие сроки: 

21.03.2023  – по учебному предмету «История»; 

22. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на 2-3  

уроках. 

23. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 

 11а класс –кабинет 35, 11б класс – кабинет 37. 

24. Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классах зам. дир. по УВР Тимофееву И.В. 

25. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

заместителя директора по УВР Малышеву Е.А. и передать информацию о школьном 

координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР Малышевой Е.А.: 

25.1.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. 

Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для 

выдачи каждому участнику отдельного кода. 

25.2.  Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы для 4-8, 11 классов. 

26. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

25.3.   Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР. 

25.4.  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому участнику 

– один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 

участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. 



26. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 4 классы, русский язык 

(часть 1, 2) – 19.04.23, 26.04.23 (среда), математика – 18.04.23 (вторник), «Окружающий мир» - 

25.04.23 (вторник): 

        4а – Хамидуллину В.В..; 

        4б – Мухаррямову Л.М.; 

        4в – Шайхуллину Г.Ф.; 

        4г – Райманову Г.Х.; 

        4д – Ильгузину Я.В. 

 

В 5 классах: 

 

По истории – 20.03.23 (понедельник):                 По биологии – 14.04.23 (пятница): 

5а-   Шаяхметову О.М.                      5а- Иванову А.С..             

5б – Ахунову Р.Н.                                                  5б – Джолдошеву Л.Ф.                  

5в-  Мухамадееву А.Ф.                                          5в-  Вахитова С.Х.                

5г –  Иванову А.С.                                                  5г –  Хазиеву Л.Р.                   

5д – Мингазову Г.Р.                                               5д – Власову В.П.                    

 

По математике 21.03.23 (вторник):                       По русскому языку 22.03.23 (среда): 

5а-  Дронову Е.А.                                   5а- Дронову Е.А.                            . 

5б – Ахунову Р.Н.                                                   5б – Садыкову Р.Ф.                     

5в-  Хамитову З.Я.                                                  5в-  Шаяхметову О.М.               

5г –  Лазареву Р.Ф.                                                  5г –  Иванову А.С.                   

5д – Хазиеву Л.Р.                                                    5д – Ибрагимову Л.Ф. 

 

В 6 классах: 

 

По русскому языку 23.03.23 (четверг): 

       6а – Иванову А.С., Лазареву Р.Ф.                                                              

6б – Мингазову Г.Р., Минлигарееву О.Б.                                                              

6в – Камалетдинову Г.М., Шаяхметову О.М.                                                                

6г – Ибрагимову Л.Ф., Зайцеву С.Р.                                                         

      6д – Джолдошеву Л.Ф., Хамитову З.Я. 

                                                                   

По предметам случайного выбора 1 - 17.04.23 (понедельник): 

       6а – Иванову А.С., Кушербаеву Т.В.                                                                 

6б – Мустафина Х.А., Федорову Е.С. 

6в – Мингазова Г.Р., Шаяхметову О.М.                                                                 

6г – Джолдошеву Л.Ф.,Гарееву Э.Х. 

6д – Валиеву С.Г., Юсупову Г.Ш.                                                                   

 

По математике 20.03.23 (понедельник): 

      6а – Камалетдинову Г.М., Ибрагимову Л.Ф.                                                              

6б – Шаяхметову О.М., Лещенко О.А. 

6в – Мустафину Х.А., Ахунову Р.Н.                                                           

6г – Ибрагимова Р.Р., Угольникову Э.Р.                                                        

      6д – Валиеву С.Г., Садыкову Р.Ф. 

                          

По предметам случайного выбора  2 -  13.04.23 (четверг): 

       6а – Ахунову Р.Н., Федорову Е.С.                                                              

6б – Мустафину Х.А., Хамитову З.Я. 

6в – Иванову А.С., Камалетдинову Г.М.                                                           

6г – Власову В.П., Мингазову Г.Р. 

      6д – Валиеву С.Г., Зайцеву С.Р. 

                               .     

 

 

 

 



В 7 классах  

По предметам случайного выбора 1 - 20.04.23 (четверг): 

7а- Ахунову Р.Н., Хазиеву Л.Р. 

7б- Вахитова С.Х., Власову В.П. 

7в-Ибрагимова Р.Р., Ачивакову Г.О. 

7г-Сальманову А.К., Дронову Е.А. 

7д- Лещенко О.А., Гарееву Э.Х. 

 

По математике 12.04.23 (среда) : 

7а – Ибрагимова Р.Р., Хазиеву Л.Р.                                           

7б- Федорову Е.С., Коновалову Т.Б. 

7в- Гарееву Э.Х., Зайцеву С.Р. 

7г- Джолдошеву Л.Ф., Минлигарееву О.Б. 

7д- Лещенко О.А., Шаяхметову О.М. 

 

 По русскому языку 25.04.23.(вторник) : 

7а – Шаймарданову Н.З., Коновалову Т.Б.                                      

7б- Ахунову Р.Н., Минлигарееву О.Б., 

7в- Власову В.П., Гарееву Э.Х. 

7г- Шарапова Р.Р., Ибрагимову Л.Ф. 

7д- Ачивакову Г.О., Зайцеву С.Р. 

 

По английскому языку  : 

24.04.23-7в,7г Сальманову А.К., Дронову Е.А. 

26.04-7а Сальманову А.К., Дронову Е.А. 

27.04.-7д Сальманову А.К., Дронову Е.А. 

28.04-7б Сальманову А.К., Дронову Е.А. 

 

 

По предметам случайного выбора 2 -21.04.23 (пятница):   

7а –Ибрагимова Р.Р., Ачивакову Г.О.                                     

7б- Маслова К.Д., Федорову Е.С. 

7в- Гарееву Э.Х., Кушербаеву Т.В. 

7г- Джолдошеву Л.Ф., Юсупову Г.Ш. 

7д- Лещенко О.А., Вахитова С.Х. 

 

В 8 классах      

 

По математике 17.04.23 (понедельник):  

8а –Мингазову Г.Р., Лазареву Р.Ф. 

8б- Федорову Е.С., Кушербаеву Т.В., Зайцеву С.Р.  

8в- Камалетдинову Г.М., Вахитова С.Х. 

8г- Мухамадееву А.Ф., Гарееву Э.Х. 

8д- Гребнякову В.В., Хазиеву Л.Р. 

 

По предметам случайного выбора 1 – 15.03.23 (среда);  

8а- Камалетдинову Г.М., Мингазову Г.Р. 

8б- Федорову Е.С., Шаяхметову О.М. 

8в- Маслова К.Д.. Лещенко О.А. 

8г- Джодошеву Л.Ф., Ибрагимова Р.Р. 

8д-Мустафину Х.А., Вахитова С.Х. 

 

По русскому языку 24.04.23 (понедельник):  

8а- Мингазову Г.Р., Джолдошеву Л.Ф. 

8б- Коновалову Т.Б., Минлигареву О.Б. 

8в-Лазареву Р.Ф., Кушербаеву Т.В. 

8г-Мухамадееву А.Ф., Власову В.П. 

8д-Ачивакову Г.О., Гребнякову В.В. 

  



     

 

 

 

 По предметам случайного выбора 2 – 12.04.23 (среда): 

8а- Джолдошеву Л.Ф., Ахунову Р.Н. 

8б- Гайсину Е.А., Вахитова С.Х. 

8в- Маслов К.Д., Мустафину Х.А. 

8г- Шаймарданову Н.З., Федорову Е.С. 

8д- Хазиеву Л.Р.,  Шаяхметову О.М. 

                            

В 11 классах: 

По истории 21.03.23 (вторник)    

11а - Ибатуллину А.Н. 

11б – Шаймарданову Н.З. 

  

   Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

школьного координатора проведения ВПР  материалы для проведения проверочной 

работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или 

школьному координатору проведения ВПР. 

27. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Аверьянова Л.М.– председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Мухаррямова Л. М.  

Борисова Г. И.   

5 Валиева С.Г- председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Мустафина Х.А. 

Федорова Е.С. 

Загретдинова Ф.Г. 

Хазиева Л.Р. 

6 

7 

8 

Математика 

Физика 

4 Аверьянова Л.М.– председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Мухаррямова Л. М. 

Борисова Г. И.   

5 Шарапов Р.Р- председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Шаймарданова Н.З. 

Ибатуллина А.Н. 

Иванова А.С. 

6 

7 

8 

Окружающий 

мир 

4 Аверьянова Л.М. – председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Мухаррямова Л. М. 

Борисова Г. И.   

Биология 

География  

Химия 

5 

6 

7 

8 

Ибрагимова Л.Ф.- председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Мухамадеева А.Ф. 

Лазарева Р.Ф. 

Коновалова Т.Б. 

Английский 

язык 

7  Ачивакова Г.О.- председатель комиссии 

Садыкова Р.Ф. 



Дронова Е.А. 

История 

Обществознание 

6-8 Минлигареева  О.Б.- председатель комиссии 

Зайцева С.Р. 

Камалетдинова Г.М. 

 

28. Обеспечить хранение работ участников до участия в следующих ВПР. 

29. Ответственным за исполнение приказа назначить заместителя директора по УВР Малышеву 

Е.А. 

30. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                 Моисеева Е. Н. 

С приказом ознакомлены:    

Аверьянова Л.М. 

Тимофеева И.В.                                                     

Малышева Е.А. 

 


		2023-03-01T17:00:58+0500
	Моисеева Елена Николаевна




